Ano XXV - Estado do Tocantins, quinta-feira, 26 de dezembro de 2013DIÁRIO OFICIAL   No 4.03312
LEI No 2.809, de 26 de dezembro de 2013.

Altera a Lei 2.766, de 5 de setembro de 2013, que autoriza
a doação, para habitação de interesse social, dos bens
imóveis que especifica, e adota outra providência.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS:

Faço saber que a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
TOCANTINS decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o A Lei 2.766, de 5 de setembro de 2013, passa a vigorar com
as seguintes alterações:

“Art. 1o ...............................................................................................
..........................................................................................................

III – à Associação Tocantinense de Preservação Ambiental e
Valorização da Vida – ECOTERRA os lotes multifamiliares da
Quadra ALC-NO 33:
..........................................................................................................
..........................................................................................................

VIII – ao Fundo de Arrendamento Residencial – FAR e ao Fundo
de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS, para empreendimentos
de proposição do Governo do Estado os lotes multifamiliares:
.........................................................................................................
.........................................................................................................

Art. 3o Os imóveis, objeto da doação referida no inciso VIII do
art. 1o desta Lei, constituem bens e direitos integrantes do Fundo
de Arrendamento Residencial – FAR e do Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço – FGTS, para efeito de segregação patrimonial
e contábil, não podendo:
......................................................................................................
.................

Art. 3o-A. Incumbe ao Poder Executivo analisar os projetos e
selecionar, mediante chamada pública, as sociedades empresariais
da construção civil, habilitadas junto aos respectivos bancos
operadores.
.................................................................................................”(NR)

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o É revogado o parágrafo único do art. 3o da Lei 2.766/2013.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 26 dias do mês de dezembro de
2013; 192o da Independência, 125o da República e 25o do Estado.

JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS
Governador do Estado

Renan de Arimatéa Pereira
Secretário-Chefe da Casa Civil

LEI No 2.810, de 26 de dezembro de 2013.

Atribui nova denominação às unidades escolares
especificadas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS:

Faço saber que a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
TOCANTINS decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o A denominação das unidades escolares especificadas no
Anexo Único a esta Lei passa a vigorar com o acréscimo da expressão
“Girassol de Tempo Integral”.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 26 dias do mês de dezembro de
2013; 192o da Independência, 125o da República e 25o do Estado.

JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS
Governador do Estado

Renan de Arimatéa Pereira
Secretário-Chefe da Casa Civil

ANEXO ÚNICO À LEI No 2.810, de 26 de dezembro de 2013.

UNIDADES ESCOLARES EM TEMPO INTEGRAL
DIRETORIA REGIONAL

DE GESTÃO E
FORMAÇÃO

MUNICÍPIO UNIDADE ESCOLAR

Araguaína Araguaína

- Centro de Atenção à Criança Girassol de Tempo Integral
Jorge Humberto Camargo;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Deputado
Federal José Alves de Assis;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Espírita
André Luiz;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Sancha
Ferreira;

Araguatins

Araguatins - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Denise
Gomide Amui;

Augustinópolis - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral La Salle;

Axixá do Tocantins - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral São Francisco
de Assis;

Arraias
Arraias

- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Agrícola
David Aires França;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Professora
Zulmira Magalhães;

Combinado - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral de Combinado;

Colinas do Tocantins Colinas do Tocantins - Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral Ernesto
Barros;

Dianópolis Almas - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Agropecuária
de Almas;

Guaraí

Guaraí - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral José Costa
Soares;

Couto Magalhães - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Último de
Carvalho;

Fortaleza do Tabocão - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Major Juvenal
Pereira de Souza;

Gurupi Gurupi
- Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral José
Seabra Lemos;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Presidente
Costa e Silva;

Miracema do Tocantins
Miracema do Tocantins - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Manoel

Messias;

Tocantínia - Centro Educacional Girassol de Tempo Integral Fé e
Alegria Frei Antônio;

Palmas

Aparecida do Rio Negro - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Meira Matos;
Buritirana (Palmas) - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Entre Rios;

Palmas

- Centro de Atenção à Criança Girassol de Tempo Integral
– CAIC;
- Centro de Ensino Médio Girassol de Tempo Integral
de Palmas;
- Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral Augusto
dos Anjos;
- Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral Rachel
de Queiroz;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Beira Rio;

Paraíso do Tocantins

Nova Rosalândia - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Regina
Siqueira Campos;

Paraíso do Tocantins
- Centro de Ensino Médio Girassol de Tempo Integral
Diaconízio Bezerra da Silva;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Trajano
Coelho Neto;

Pedro Afonso

Anajanópolis
(Pedro Afonso) - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Anajanópolis;

Bom Tempo
(Pedro Afonso) - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Bom Tempo;

Pedro Afonso - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Comendador
Pádua Fleury;

Santa Maria do Tocantins - Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral Santa Maria;

Tupirama - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Maria da
Glória;

Porto Nacional

Monte do Carmo
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Mestra Bela;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Brigadas
Che Guevara – EFA;

Natividade
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Mestra Eva
Nunes da Silva;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Nossa
Senhora de Fátima;

Ponte Alta do Tocantins - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Alcides Rufo;

Porto Nacional

- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Dom Pedro II;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Família
Agrícola de Porto Nacional;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Frei José
Maria Audrin;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Irmã Aspásia;

Silvanópolis - Escola Estadual Girassol de Tempo Integral João Pires
Querido;

Tocantinópolis

Aguiarnópolis - Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral Nazaré
Nunes da Silva;

Tocantinópolis

- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Professora
Aldenora Correa;
- Escola Estadual Girassol de Tempo Integral XV de
Novembro;
- Centro de Ensino Médio Girassol de Tempo Integral
Deputado Darcy Marinho.